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1 września 2017

W praktyce o handlu z Chinami

O możliwościach i potencjale świętokrzyskiego sektora rolno – spożywczego przez pryzmat
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wymiany handlowej z Chinami dyskutowano podczas warsztatu chińskiego w Sandomierzu.
24 sierpnia br. odbyła się tam debata, w której uczestniczyli eksperci i praktycy dzielący się
swoim doświadczeniem w  zdobywaniu kontaktów, budowaniu relacji biznesowych oraz
bezpośrednim handlu z firmami chińskimi.

Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego otworzył warsztat prezentując dotychczasowe działania na
rzecz wspierania regionalnej branży spożywczej i wejścia na  rynki Azji Środkowej.
Rozpoczął dyskusję na temat roli Nowego Jedwabnego Szlaku oraz szansy jaką daje nowy
Geo – Szlak XXI wieku dla lokalnych producentów żywności.   

Andrzej Pieczonka, przedsiębiorca i dyplomata, I radca Konsulatu Generalnego Polski w
Szanghaju przyznał, że rynek ten nie jest łatwy chociażby ze względu na proces certyfikacji,
jednakże zachęcał do otwarcia się i poszukania zbytu dla świętokrzyskich produktów właśnie
w Chinach. Rosnąca klasa średnia pokazuje ogrom możliwości w kontekście współpracy
gospodarczej, stąd konieczne jest praktyczne przedstawienie zasad eksportu, aby uniknąć
nietrafionych transakcji czy doboru niewłaściwego partnera biznesowego.

Z kolei Rick Baran, przedsiębiorca od lat handlujący i mieszkający w Chinach podzielił się z
lokalnymi przedsiębiorcami informacjami dot. najczęściej popełnianych błędów, których
wyeliminowanie jest szansą na długoletnią i perspektywiczną współpracę. Zachęcał do
podejmowania inicjatyw, do wejścia na rynek chiński, gdyż zainteresowanie polskimi
produktami jest ogromne i cieszą się one dużą popularnością, w szczególności polskie
jabłka.

Zagraniczni eksperci mieli także możliwość spotkania się z Markiem Bronkowskim,
burmistrzem Sandomierza, który zaprezentował bogatą historię miasta oraz zachęcał do
dalszej współpracy zarówno w kontekście gospodarczym jak i turystyki wypoczynkowej.
 
Marek Szczepanik członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podkreślił szereg
działań dotychczas podejmowanych przez Samorząd Województwa na rzecz promocji
sektora przetwórstwa żywności na arenie międzynarodowej oraz dalsze zaangażowanie w
długofalową współpracę gospodarczą z krajami azjatyckimi, co z pewnością przyniesie
wymierne efekty handlowe dla lokalnych przedsiębiorców.
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